TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: /CTHADS-VP
V/v tham gia cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống
tội phạm” năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 14 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:
- Chánh Văn phòng, Trưởng phòng chuyên môn thuộc Cục;
- Chi cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch phối hợp số 79/KHPH-UBMTTQ-STP-CAT-STTTT-
BTQ ngày 09/8/2024 về việc tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về
phòng, chống tội phạm” năm 2024 của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,
Công an tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Tuyên Quang phối
hợp ban hành, Cục Thi hành án dân sự yêu cầu các đơn vị (như kính gửi):

1. Tổ chức quán triệt, triển khai tới toàn thể công chức, người lao động trong
đơn vị những nội dung được nêu trongKế hoạch phối hợp số 79/KHPH-UBMTTQ-
STP-CAT-STTTT-BTQ ngày 09/8/2024 về việc tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm
hiểu pháp luật về phòng, chống tội phạm” năm 2024 của Uỷ banMặt trận Tổ quốc
Việt Nam tỉnh, Công an tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông, Báo
Tuyên Quang (văn bản đã gửi trên hệ thống VBĐH).

2. Vận động 100% công chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị tham
gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tội phạm” năm 2024
do Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Công an tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Thông
tin và Truyền thông, Báo Tuyên Quang phối hợp tổ chức.

- Nội dung cuộc thi: Tìm hiểu các quy định của pháp luật về phòng, chống
tội phạm, gồm(1).

- Hình thức: Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến trên Trang Thông
tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang, Báo Tuyên Quang online
(https://pbgdpl.tuyenquang.gov.vn/; https://baotuyenquang.com.vn/).

- Thời gian dự thi: Cuộc thi được tổ chức làm 02 vòng thi, gồm vòng thi sơ
khảo và vòng thi chung khảo, cụ thể:

(1) Hiến pháp năm 2013; Bộ luật Hình sự năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2017); Luật Xử lý vi
phạm hành chính năm 2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020), Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày
23/12/2021 của Chính phủ, Nghị định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ; Luật Phòng,
chống ma tuý năm 2021, Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04/12/2021 của Chính phủ; Luật Phòng,
chống mua bán người năm 2011, Nghị định số 09/2013/NĐ-CP ngày 11/01/2013 của Chính phủ; Luật
Phòng, chống bạo lực gia đình năm 2022, Nghị định số 76/2023/NĐ-CP ngày 01/11/2023 của Chính phủ;
Luật An ninh mạng năm 2018, Nghị định số 53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Chính phủ…

https://pbgdpl.tuyenquang.gov.vn/

2

+ Vòng sơ khảo: được tổ chức làm 02 đợt thi, trong đó: Đợt 1, từ ngày
05/8/2024 đến hết ngày 30/8/2024. Đợt 2, từ ngày 15/9/2024 đến hết ngày
30/9/2024.

+ Vòng chung khảo: Được tổ chức từ ngày 15/10/2024 đến hết ngày
30/10/2024; Ban tổ chức sẽ lựa chọn 200 người có số điểm cao nhất của vòng thi sơ
khảo (mỗi đợt thi của vòng thi sơ khảo lựa chọn 100 người có số điểm cao nhất).

- Phương thức thi: Mỗi đợt thi của vòng thi sơ khảo và vòng thi chung khảo,
người tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên máy tính hoặc
các thiết bị di động có kết nối internet theo phần mềm bộ câu hỏi được thiết kế sẵn
trong thời gian tối đa 30 phút/01 lần thi (hệ thống phần mềm thi sẽ tự động ngắt
thời gian làm bài thi khi hết 30 phút kể từ thời gian người dự thi bắt đầu làm bài
thi). Mỗi người dự thi sẽ có 01 mã Đề thi gồm 30 câu hỏi trắc nghiệm trong ngân
hàng câu hỏi. Mỗi cá nhân được dự thi tối đa 05 lượt thi.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Cục trưởng (báo cáo);
- Các Phó Cục trưởng;
- Trang TTĐT Cục;
- Lưu: VT, VP (Hằng).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Thị Mai Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T14:52:48+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Phan Thị Mai Thảo<thaoptm.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T16:15:55+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T16:16:10+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!